
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

37/2023

24/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/06/2023
Pregão presencial
37/2023 - PR
37/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPORTIVOS NAS ÁREAS DE AULAS DE TAEKWONDO, EDUCADOR FÍSICO,
TREINAMENTO ESPORTIVO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E DA SECRETARIA DA SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

Participante: EDINHO JUNIOR DA ROSA 06234691978

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Professor de TAEKWONDO, com formação na área de educação

física, com experiência documental comprovada como profissional
(professor) de Taekwondo, com finalidade de trabalhar as
habilidades de munícipes interessados a fim de fortalecer a
modalidade de esporte. Realizar 02 eventos por ano no município
vinculado a modalidade. O profissional (professor) deve apresentar
registro junto ao CONFEF/CREFs. Com carga horária de 12 horas
semanais. - Professor de TAEKWONDO, com formação na área de
educação física, com experiência documental comprovada como
profissional (professor) de Taekwondo, com finalidade de trabalhar
as habilidades de munícipes interessados a fim de fortalecer a
modalidade de esporte. Realizar 02 eventos por ano no município
vinculado a modalidade. O profissional (professor) deve apresentar
registro junto ao CONFEF/CREFs. Com carga horária de 12 horas
semanais.

12,000 MES 2.400,00 28.800,00

2 Contratação de educador físico com carga horária de 16 horas
semanais, para atendimento na academia (musculação), aplicando
técnicas adequadas de acordo com o sexo (gênero) e faixa etária
dos alunos de musculação em equipamentos. Ministrar aulas para
grupos de idosos, crianças, adolescentes e adultos entre outros
grupos a serem elaborados conforme a demanda da municipalidade
- Contratação de educador físico com carga horária de 16 horas
semanais, para atendimento na academia (musculação), aplicando
técnicas adequadas de acordo com o sexo (gênero) e faixa etária
dos alunos de musculação em equipamentos. Ministrar aulas para
grupos de idosos, crianças, adolescentes e adultos entre outros
grupos a serem elaborados conforme a demanda da municipalidade

12,000 MES 3.328,00 39.936,00

Total do Participante: 68.736,00

Total Geral: 68.736,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E DA
CME

04.003.27.812.0008.2024.3.3.90.00.00 R$ 69.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 39.936,00

Assinatura do Responsável

13/06/2023São Miguel da Boa


